camentis huius vulneris inflammationem, quantum fieri poterit, curare
 tentans. quod attinet ad episcopos, qui nunc sunt, non debes mi-
 rari, quod ne prima quidem elementorum principia plerique prudenter
 componere sciunt, multis illi quidem rebus parvulis infantibus similes,
 sed rudius in divina dogmata suum omne studium impendunt. ne eor-
 um quemquam in meliorem sententiam deducere conemur neve cum
 quoquam vel minimam consuetudinem ineamus! pleni enim omnes
 sunt suspitione et quanta ad res honestas et bonas caecitate et inscitia
 praediti sunt, tanta fraudulentia et invidia scatent atque facillime te
 apud principes criminabuntur. multum enim abest, ut cum istorum
 nequitia conferri possit vel veterum vel recentiorum malitia et impro-
 bitas, quam etiamsi non facile sit ex prima eorum conversatione co-
 gnoscere, ut, quae nam in animis eorum iudicia recondita sint, protin-
 nus ingenua et incorrupta suffragia evadant, attamen temporis proce-
 dentis exploratione vestigia quaedam tenere licebit, natura iudicia
 quaedam obscura non consulto, sed obiter edente; interdum etiam lin-
 gua sua sponte clam prodit animi arcana vitia affectu quodam fortasse
 tanquam flatu aut vi quadam efficaci extrinsecus illata et inopinata

φοραί. καὶ τοῦτ' εἰς ἀπειρίας ἴδοις ἂν ἐκτεῖνον τοὺς δρό-
 μους πελάγη, στάσιν ἀληθῶς οὐ δυνάμενον οὐδαμῆ ποτὲ
 γνώσεως ἔχειν. πῦσάν τε γὰρ ὑπερβαίνει σχολαστικὴν ἀν-
 θρώπων σοφῶν ἐπίνοιαν, καὶ πάσας ἄρδην ἐπιστημονικὰς καὶ
 τεχνικὰς μεθόδους μακρὸν καὶ ἡδύ τι γελῶση περιφανῶς ὑπο-
 τίθησι χλεύη. ἧ γὰρ ἂν οὐδ' ἐλαχίστον σφίσι εἶδει διερευ-
 νῶν ὅστις ἂν εἴη λόγος τῶν τῆς ψυχῆς βραβευτῆς ἀσφαλῆς
 ἀπορρήτων. οὐδ' ἂν οὐδέσιν ἔδει τοῦ λοιποῦ τῶν ἔξωθεν
 ἡθῶν καὶ χρωμάτων, ἀφθόγγους ταυτὶ φωναῖς ἀναδιδασκόν-
 των, ἀμυδρῶς μὲν πρότερον τελεωτικῶς δ' αὖ προχωροῦσης 10
 τῆς πείρας, ὡς εὐχερέστερόν πως ἔχειν ἡδὴ κἀπὶ τὰς πρῶ-
 τας αἰτίας καὶ διαλήψεις ὅπως ποτὲ τῶν τῆς ψυχῆς χρω-
 μάτων καὶ διαθέσεων παραπέμπειν, κἀπὶ τι γνώριμον ἡρέ-
 μα καὶ κατὰ μικρὸν αἰεὶ ἀναφέρειν τὸν τῆς συνεχοῦς εἰκα-
 σίας εἰρμόν, καὶ ἐπερείδειν τοῖς πρώτοις ἴχνεσι τὰς κατόπιν 15
 ἐφοδούς τῶν ἀναλογισμῶν. ὁρῶν γὰρ ὡς κακὰ τῶν οἰκείων
 οὐδὲν οὐδαμῆ οὐδενί ποτε οὐδ' αὐτοὶ γε ἐγκαλλωπίζεσθαι
 ἔχοντες ἐπὶ τὰφανὲς καταφεύγουσι τῶν ὀνειρῶν, τοῖς τὰς
 τραγωδίας γράφουσι ἤκοντες ἐς ταῦτόν, οἷς αἱ καταστροφαὶ
 καὶ ἐσχατιαὶ τῶν δραμάτων θεοῦ τινὸς ἐκ μηχανῆς προσδέοι- 20
 ται, μὴ δυνάμενοις ῥαδίως ψευδῶν καὶ παραλόγων προτά-
 σεων ὑποθέσεων εὐφρῆς ἐπάγειν τέλος. καὶ οὗτοι γὰρ τὰ

concitacione animum impellente. quot enim sunt hominibus corporis
 colorum et habitus mutationes, tot etiam animi affectuum differentiae,
 quos in infinitum et immensum extendi facile videris, ita ut cognitio
 revera nunquam certum quendam statum obtinere possit. ea res enim
 omnem virorum sapientium eruditionem et cogitationem superat et om-
 nes omnino rationes doctrinae artisque illudit et tanquam vehementi
 atque dulci risui manifesto supponit. haud minimae profecto curae
 iis debebat esse, perscrutari, quam ratione reconditi animi sensus
 certo diiudicari possent. tum quidem nemini in futurum opus esset
 externis moribus et coloribus, qui tacitis quibusdam vocibus de iis
 nos edocent, initio quidem tecte atque obscure postremo autem pro-
 cedente exploratione iam facilius etiam ad primas causas et insti-
 tutiones colorum et habitus animi ducunt. atque sensim paulatimque
 continuae comparationis ordinem illustrent primisque vestigiis inse-
 quentem observationum cursum superstruunt. ad incerta somnia con-
 fugiunt eodem more, quo tragoediarum scriptores in conversionibus et
 exitu fabularum deo quodam ex machina opus habent, quum ipsi non
 facile propositionum falsarum et rationi non consentaneorum finem
 aptum adducere possint. atque isti quoque falsas ex somniis praedi-